РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.03.2021 г.               п. Машуковка                              № 7-П

"О создании добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования - Машуковский сельсовет"
     В связи с организацией предупреждения и оперативного управления при тушении лесных пожаров, объектов социально - культурного назначения, жилого фонда расположенных на территории муниципального образования - Машуковский сельсовет. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Машуковского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать на территории Машуковского сельсовета добровольную пожарную охрану (ДПО)в следующем составе:
  Председатель - Н.А.Тварадзе - Глава Машуковского сельсовета;
  Зам.председателя - А.В.Тепляков - инструктор ПСО;
  Зам. председателя - В.М.Пронькин - директор ММУП ЖКХ "Машуковский";
  Члены ДПО: - И.М.Рихтер - водитель администрации Машуковского
                           сельсовета;
                         - Д.В.Травкин - учитель ОБЖ МБОУ "Машуковская СОШ";
                         - М.П.Вишнев - кочегар ММУП ЖКХ "Машуковский";
                         - Д.Г. Ганущенко – водитель ММУП ЖКХ «Машуковский».
 2. Назначить председателем ДПО Н.А.Тварадзе  - Глава Машуковского сельсовета.
3.Инструктору ПСО администрации Машуковского сельсовета (А.В.Тепляков) провести инструктаж с членами ДПО по вопросу: "Меры оперативного тушения пожаров".
4. Постановление № 7-П от 17.03.2017г. снять с контроля, как исполненное.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Данное постановление вступает в силу на второй день со дня его опубликования в общественно - политической газете "Ангарский рабочий" и  подлежит  размещению на официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.

      Глава Машуковского сельсовета	Н.А.Тварадзе

                                                                             Главе Машуковского сельсовета
Н.А.Тварадзе от
Ганущенко Дмитрия Геннадьевича
проживающего по адресу:
п. Машуковка, пер.Центральный, д.2

 ЗАЯВЛЕНИЕ
   Я, Ганущенко Дмитрий Геннадьевич, 19.03.1990 года рождения, прошу принять меня в члены Добровольной пожарной команды администрации Машуковского сельсовета, Мотыгинского района, Красноярского края.

                                                                            16.03.2021.
	_________/Д.Г.Ганущенко/